
Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile
Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-22 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 30. März 2022

Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile

Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-199 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 05. April 2025

Bekanntmachungen der Stadt

Ein herzliches Grüß 
Gott auf den Sei-
ten des Amts- und 
Mitteilungsblattes 
unserer Stadt Vöh-
ringen. Hier berich-
ten wir wöchentlich 
über wichtige Er-
eignisse, die Arbeit 
in unseren kom-
munalpolitischen 
Gremien und der 
Verwaltung. Sofern 

es die Stadt Vöhringen und ihre Bürgerinnen und 
Bürger betrifft, erhalten Sie natürlich auch Mittei-
lungen aus anderen Bereichen.
Ihr    
     
Michael Neher�  
Erster Bürgermeister

Fo
to

: F
ot

o 
Eb

er
t

WILLKOMMEN
FAMILIENSTÜTZPUNKT VÖHRINGEN/BELLENBERG

Vortrag: „Sprachentwicklung“ 
10. April 2025

Worte, die wachsen… �  
Bei diesem Vortrag geht es um die faszinierende Rei-
se der kindlichen Sprachentwicklung. Insa Wittkugel, 
Logopädie im Eulenweg, gestaltet den Abend und 
steht für alle Fragen rund ums Thema Sprachentwick-
lung zur Verfügung.

Wann: 	� Donnerstag, 10.04.2025�  
19:00 – 20:30 Uhr

Wo: 	 Josef-Cardijn-Haus Vöhringen
Teilnahme:	 kostenlos
Anmeldung: 	� ERFORDERLICH�  

E-Mail: familienstuetzpunkt@voehringen.de

Familienstützpunkt Vöhringen�  
Illerstraße 10, Vöhringen�  
Jugendhaus

	f Leitung:	� Silke Echter,  
Sozialpädagogin

	f E-Mail:	� familienstuetzpunkt@voehringen.de
	f Tel.Nr.: 	 0151/12500926

STADT VÖHRINGEN
Amtliche Bekanntmachung der 

Haushaltssatzung 2025 

Der Haushalt der Stadt Vöhringen mit einem Volumen von 
69.501.200 € wurde am 26. Februar beschlossen. Das 
Landratsamt Neu-Ulm als Rechtsaufsichtsbehörde hat 
diesen nun genehmigt.�  
Der Haushaltsplan kann im Rathaus zu den normalen 
Öffnungszeiten nach Terminvereinbarung eingesehen 
werden.�  
Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die 
Stadt Vöhringen folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-
haltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt.�  
Er schließt im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit je 50.271.970 €,�  
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausga-
ben mit je 19.229.230 €�  
und insgesamt somit in den Einnahmen und Ausgaben 
mit je 69.501.200 €.�  
Der Sonderhaushalt für die Uli-Wieland-Stiftung 
schließt mit Einnahmen und Ausgaben von je 310 €�  
und im Sonderhaushalt für die Familie Kreisl-Stif-
tung in den Einnahmen und Ausgaben mit je 1.000 € ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag für Kreditaufnahmen für Inves-
titionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird 
auf 7.720.400 € festgesetzt. 

§ 3
Der Gesamtbetrag für Verpflichtungsermächtigun-
gen im Vermögenshaushalt wird auf 0 €�  
festgesetzt.

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 4.000.000 €  festgesetzt.

§ 5
Diese Haushaltssatzung tritt rückwirkend zum 1. Ja-
nuar 2025 in Kraft.
Vöhringen, 28.03.2025

�
Michael Neher 	�  
Bürgermeister	�

Begleitet von persönlichen Texten der drei Bürgermeister der letzten 
46 Jahre, präsentiert die Stadt Vöhringen ausgewählte Einträge aus 
dem Goldenen Buch, die zum Teil aufwendig gestaltet wurden.

Erhältlich im Rathaus  
und der Stadtbücherei  
 Vöhringen

© Stadt Vöhringen  
www.voehringen.de

EIN ZEITZEUGNIS  
DER JAHRE 1977 BIS 2023

28,75
EURO

Stadt
Vöhringen

STELLEN SIE  
SICH VOR ...

MEHR DAZU UNTER 
WWW.VOEHRINGEN.DE/JOBS

FACHKRAFT FÜR 
VERANSTALTUNGSTECHNIK/
HAUSTECHNIKER

MITARBEITER FÜR DIE 
ESSENSAUSGABE UND 
REINIGUNG IN DER 
KITA VÖHRINGEN NORD

HAUSMEISTER FÜR DEN 
KARL-EYCHMÜLLER- 
SPORTPARK

(M/W/D)

(M/W/D)

SIE WERDEN 

SIE UNTERSTÜTZEN UNS ALS

SIE WERDEN BEI UNS TÄTIG ALS

SIE BRINGEN SICH EIN ALS

IN VOLLZEIT

10 STD./WOCHE

IN VOLLZEIT

MITARBEITER FÜR DEN 
RECYCLINGHOF (M/W/D)

4‒6 STD./WOCHE

(M/W/D)

DAS PERFEKTE GESCHENK!
– praktisch, stilvoll, nachhaltig –

Sie suchen noch eine kleine Aufmerksamkeit?�  
Die Stadt Vöhringen hat genau das Richtige für Sie: 
eine elegante, moderne Trinkflasche aus Glas mit dem 
Vöhringer Stadt-Logo.�  
Dank ihres schlanken Designs ist sie der ideale Beglei-
ter für den Alltag und unterwegs. Erhältlich ab sofort 
im Bürgerbüro für nur 12 Euro.�  
So verschenken Sie nicht nur Stil, sondern auch 
Nachhaltigkeit. – Ein ideales Geschenk mit lokalem 
Charme!

Bekanntmachungen anderer Behörden und Einrichtungen

SCHULEWIRTSCHAFT NEU-ULM
Vortrag: „KI, Social Media & Co. –  

Fluch oder Segen für unsere Kinder“

Online-Vortrag von Silke Müller Anfang Mai

Sie ist aktuell Deutschlands bekannteste Schulleite-
rin, eine gefragte und anerkannte Expertin, die über 
die Gefahren im Netz informiert, denen unsere Kinder 
täglich ausgesetzt sind. Silke Müller war im vergange-
nen Jahr bereits zwei Mal zu Gast in unserer Region. 
Ihre Vorträge waren ausverkauft. Aufgrund der Aktu-
alität des Themas und der rasanten Entwicklungen in 
der digitalen Welt laden wir jetzt zum Online-Vortrag 
mit Silke Müller ein.

Wann: 	� Donnerstag, 08. Mai 2025�  
19:00 Uhr

Wo: 	 online
Teilnahme:	 kostenlos
Anmeldung: 	� ERFORDERLICH�  

www.spk-nu-ill.de/veranstaltungen

Im realen Leben werden Kinder umsorgt und behütet, 
doch welchen Gefahren Kinder und Jugendliche im 
Netz täglich ausgesetzt sind, wird teilweise vollkom-
men unterschätzt. Kaum jemand kann und mag sich 
vorstellen, welch grausame Bilder, Videos und Kom-
mentare Kinder im Grundschulalter bereits auf ihren 
Handys gesehen haben. �  
Als Schulleiterin kennt Silke Müller die Realität. Die 
Beispiele und Fälle zeigen, welche Probleme bereits 
jetzt in der Lebenswelt der Kinder und in den Schulen 
zum Alltag gehören, ohne dass die meisten Erwach-
senen hiervon Kenntnis bzw. ein Bewusstsein dafür 
haben. Das muss sich ändern.�  
Die Gefahren von TikTok, Snapchat & Co. sind gewal-
tig und ein konsequentes Handeln ist überfällig, um 
die komplexen Herausforderungen zu meistern. Die 
rasante Entwicklung der Künstlichen Intelligenz (KI) 
ist Chance und Gefahr zugleich – für unsere Kinder, 
aber auch für unsere Gesellschaft.

Die Digital-Expertin und Bestseller-Autorin warnt da-
vor, Kinder mit künstlicher Intelligenz alleinzulassen. 
Doch was bedeutet die KI-Revolution für Bildung und 
Erziehung? Wir müssen unseren Kindern beibringen, 
wie sie mit KI sicher umgehen können. Dies erfordert 
eine grundlegende Überarbeitung unserer Bildungs-
ansätze, um sicherzustellen, dass kritisches Denken 
und Medienkompetenz zentrale Pfeiler des Lebens in 
einer zunehmend digitalisierten Welt werden.�  
Ihr Vortrag ist ein Appell an Eltern, Lehrkräfte und 
Politiker und jeden Einzelnen von uns, sich dieser 
Herausforderung zu stellen. Sie erklärt, was durch 
die neuesten Entwicklungen auf Eltern und Familien 
zukommt, und wie wir Kinder und Jugendliche sicher 
und kompetent daran teilhaben lassen können.

Organisiert wird die Online-Veranstaltung vom Netz-
werk SCHULEWIRTSCHAFT Neu-Ulm, der Sparkasse 
Neu-Ulm–Illertissen, dem Staatlichen Schulamt Neu-
Ulm in Kooperation mit der Volkshochschule Neu-
Ulm, der Bildungsregion Landkreis Neu-Ulm und dem 
Staatlichen Schulamt Günzburg.

Zur Person
Silke Müller ist Schulleiterin in Niedersachsen und 
seit 2021 erste Digitalbotschafterin ihres Landes. Sie 
kämpft für eine ethische und demokratische Werte-
erziehung – auch und vor allem in der digitalen Welt. 
Sie ist (Stief-)Mutter zweier Töchter und lebt in Hat-
ten im Landkreis Oldenburg. Ihr Buch „Wir verlieren 
unsere Kinder“ (Droemer 2023) erreichte Platz 1 der 
SPIEGEL-Bestsellerliste.

Ansprechpartnerin:�  
Brigitte Schilling�  
Geschäftsführerin SCHULEWIRTSCHAFT Neu-Ulm

	f E-Mail: 	 brigitte.schilling@spk-nu-ill.de
	f Tel.Nr.:	 0731/709700

DJO – DEUTSCHE JUGEND  
IN EUROPA

Schüler aus Lateinamerika  
suchen nette Gastfamilien  

in Deutschland

Lernen Sie die Länder Lateinamerikas einmal 
praktisch durch die Aufnahme eines Gastschülers 
kennen! Im Rahmen eines Gastschülerprogramms 
mit Schulen aus Brasilien und Peru sucht die DJO 
– Deutsche Jugend in Europa Familien, die offen 
sind, Schüler als „Kind auf Zeit“ bei sich aufzu-
nehmen, um mit und durch den Gast den eigenen 
Alltag neu zu erleben.

Die Aufenthaltsdauer für die Schüler beträgt:�  
Peru/Lima: 30.06. – 26.07.2025 (15 – 16 Jahre alt)�  
Brasilien/Porto Alegre: 22.06. – 26.07.2025 �  
(14 – 15 Jahre alt)

Dabei ist die Teilnahme am Unterricht eines Gymna-
siums oder einer Realschule am jeweiligen Wohn-
ort der Gastfamilie für den Gast verpflichtend. Die 
Schüler lernen Deutsch als 1. Fremdsprache.�  
Ein Einführungsseminar vor dem Familienaufent-
halt soll die Gastschüler auf das Familienleben bei 
Ihnen vorbereiten und die Basis für eine aktuelle 
und lebendige Beziehung zum deutschen Sprach-
raum schaffen. Ein Gegenbesuch ist möglich.

Bei Interesse wenden Sie sich bitte an:�  
DJO – Deutsche Jugend in Europa e.V.�  
Schlossstraße 92, 70176 Stuttgart�

Nähere Informationen erteilen gerne:�  
Herr Liebscher

	f Tel.Nr.:	 0711/625138
	f Mobil:	 0172/6326322

Frau Putane und Frau Obrant
	f Tel.Nr.:	 0711/6586533
	f E-Mail:	 gsp@djobw.de
	f www.gastschuelerprogramm.de

STÄDTISCHE  
WIRTSCHAFTSSCHULE  

SENDEN
Elternsprechabend

In der zweiten Woche im April findet ein allgemeiner 
Elternsprechabend der Städtischen Wirtschaftsschule 
Senden statt.
Wann: 	� Dienstag, 08. April 2025�  

17:00 – 19:00 Uhr
Wo: 	� Städtische Wirtschaftsschule �  

Senden
Um allen interessierten Eltern ein Gespräch mit den 
Lehrkräften zu ermöglichen, wird darum gebeten, 
bei größeren Problemen die entsprechende Lehrkraft 
während der regulären wöchentlichen Sprechstunde 
aufzusuchen.

NIKOLAUS-KOPERNIKUS- 
GYMNASIUM  

WEISSENHORN
Gemeinsam ON STAGE:  

Die Big Bands des  
Nikolaus-Kopernikus-Gymnasiums 

und die Lehrer Big Band Bayern!

Am zweiten Wochenende im Mai finden in Weißen-
horn zwei Big Band-Konzerte statt.

Wann: 	 Samstag, 10. Mai 2025

Wo: 	� Nikolaus-Kopernikus-Gymnasium�  
Weißenhorn

Um 16:00 Uhr und um 20:00 Uhr musizieren die Ju-
nior Big Band, die NKG Big Band sowie die Lehrer Big 
Band Bayern in der Aula des NKG.�  
Karten: Eintritt 8 € / ermäßigt 5 €�  
Kartenvorverkauf: immer dienstags & mittwochs in 
den Pausen in Musiksaal 1 und ab dem 07.04.2025 
im Sekretariat des NKG und an der Abendkasse



Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile
Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-22 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 30. März 2022

Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile

Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-199 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 05. April 2025

Standesamtliche Nachrichten

WIR GEDENKEN
Aufrichtiges Beileid den Angehörigen

Maria Dreiseitel, 97 Jahre, † 05.03.2025�  
lange Zeit wohnhaft in Vöhringen, �  
zuletzt in Illertissen

Johann Mahler, 92 Jahre, † 20.03.2025�  
zuletzt wohnhaft in Vöhringen

Leopoldine Girschikofsky, 103 Jahre, † 21.03.2025�  
lange Zeit wohnhaft in Vöhringen,�  
zuletzt in Senden

Die Stadt Vöhringen verzichtet aus datenschutzrecht-
lichen Gründen darauf, Geburtstage und Jubiläen 
ohne ausdrücklich erklärte Zustimmung der Betroffe-
nen abzudrucken.�  
Wer sich über die Veröffentlichung seines runden 
Geburtstages oder seines Ehejubiläums in den Amt-
lichen Mitteilungen freuen würde, kann sich gerne 
jederzeit an die Mitarbeiterinnen im Bürgerbüro des 
Rathauses Vöhringen wenden.

Aus dem Stadtrat

FEUERWEHRBEDARFSPLAN
Analyse der  

städtischen Feuerwehren

Die Stadtverwaltung von Vöhringen hat die Ausarbei-
tung eines neuen Feuerwehrbedarfsplans in Angriff 
genommen. Ziel dieser umfassenden Analyse ist es, die 
Leistungsfähigkeit der Feuerwehr sicherzustellen und 
den Schutz der Bürgerinnen und Bürger langfristig zu 
optimieren.
Der Plan, der in regelmäßigen Abständen aktualisiert 
wird, dient als Grundlage für zukünftige Investitionen 
in Personal, Ausrüstung und Infrastruktur. Er wird un-
ter Berücksichtigung von Faktoren wie Bevölkerungs-
wachstum, städtebaulicher Entwicklung und potenziel-
len Gefahrenquellen erstellt.
Für die Erstellung wurde hierfür ein unabhängiges 
Gutachterbüro beauftragt, das gemeinsam mit den 
örtlichen Feuerwehren die aktuelle Lage analysierte. 
Die Auswertung des Plans hat gezeigt, dass die Feuer-
wehren im Stadtgebiet insgesamt gut aufgestellt sind.
Dennoch gibt es vereinzelt noch Verbesserungspoten-
zial. So wurde bei den Feuerwehrhäusern in Illerzell 
sowie in Vöhringen Optimierungspotenzial festgestellt. 
Außerdem steht in naher Zukunft die Ersatzbeschaf-
fung diverser Einsatzfahrzeuge an, um den technischen 
Anforderungen der Zukunft gerecht zu werden.
Im Zuge der Stadtratsitzung vom 27.03.2025 wurde 
dem ausgefertigten Plan zugestimmt und die Verwal-
tung mit der Umsetzung der Verbesserungen beauf-
tragt.

WECHSEL IM STADTRAT
Dr. Gerhard Mahler übernimmt 

Mandat von Victor Kern

Im Vöhringer Stadtrat stand ein Wechsel an. Herr  
Victor Kern, Bündnis 90/DIE GRÜNEN hat sein Stadt-
ratsmandat niedergelegt.
Victor Kern informierte im Zuge der Stadtratssitzung 
am 27. März darüber, dass er aufgrund eines studien-
bedingten Umzuges sein Amt als Stadtrat nach fünf 
Jahren niederlegen muss. Es sei ihm eine große Freu-
de und Ehre gewesen, zusammen mit dem Gremium 
die Stadt zu gestalten und die Bürgerschaft zu ver-
treten. Er dankte dem Bürgermeister, dem Gremium 
und der Verwaltung für die gute, konstruktive Zusam-
menarbeit, für intensive Diskussionen und für all die 
netten persönlichen Gespräche. Zudem wünschte er 
dem Gremium für die Zukunft alles Gute.
Nach dem Ergebnis der letzten Kommunalwahlen 
2020 rückt für die Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE 
GRÜNEN als nächster Listennachfolger Dr. Gerhard 
Mahler in den Stadtrat nach. Bürgermeister Michael 
Neher vereidigte ihn in der Sitzung am 27. März 2025 
offiziell in seinem neuen Amt als Mitglied des Stadt-
rates Vöhringen.
Dr. Gerhard Mahler ist 65 Jahre alt, verheiratet und 
Vater von zwei erwachsenen Kindern. Er ist ausge-
bildeter Masseur und promovierter Psychologe und 
mittlerweile – seit bald einem Jahr – Rentner. In den 
letzten 15 Jahren seines Arbeitslebens leitete er die 
Schulpsychologischen Beratungsstellen in Ulm und 
Biberach. �  
Seine Leidenschaft gehört dem Theater und der Mu-
sik. Darüber hinaus macht er Skitouren, reist, radelt 
und wandert gerne und spielt ab und an Boule mit 
Freunden in seinem Garten.�  
Dr. Gerhard Mahler engagiert sich sehr für das kultu-
relle Leben in Vöhringen. Seit über 40 Jahren spielt 
er Theater (Theaterspielkreis Podium 70 Vöhringen, 
Szenenwechsel e.V.) und führt auch Regie. Seit Au-
gust 2024 ist er Vorstand im neu gegründeten Verein 
KellerKULT e.V., der im ehemaligen „Bierstüble“ eine 
Kleinkunstbühne geschaffen hat. Dort und in seinem 
Garten findet er es besonders schön in Vöhringen.
Bürgermeister Michael Neher wünschte ihm alles 
Gute für sein Mandat.

Änderung im Bau- und Verkehrsausschuss
Dr. Gerhard Mahler übernimmt künftig auch den Sitz 
von Victor Kern im Bau- und Verkehrsausschuss.

Dr. Gerhard Mahler, neues Mitglied im Stadtrat Vöhringen

Vereinsnachrichten

MUSIKKAPELLE  
ILLERBERG/THAL E.V.

Frühjahrskonzert

In diesem Jahr wird das Konzert von unseren Block-
flötenkids und unserer Anfängergruppe „ChaosBläser“ 
eröffnet.�  
Anschließend präsentiert sich unser Jugendorchester 
WITA unter der Leitung von Andreas Notz.�  
Nach der Pause ist die Musikkapelle unter Leitung 
unseres Dirigenten Christoph Patt zu hören, der zu-
sammen mit dem Orchester ein Programm ganz im 
Zeichen der Filmmusik vorbereitet hat.�  
Freuen Sie sich also auf einen kurzweiligen Konzert-
abend!
Wann: 	� Samstag, 12. April 2025�  

19:30 Uhr (Einlass ab 19:00 Uhr)

Wo: 	 Mehrzweckhalle Illerberg
Eintritt:	 9 €
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

VÖHRINGER  
MUSIKANTEN-EXPRESS

Publikum im Vöhringer  
Kulturzentrum begeistert

Auch der achte Vöhringer Musikanten-Express reihte 
sich wieder mal ein in die seit vielen Jahren beliebte 
volkstümliche Unterhaltungsshow im großen Saal des 
Kulturzentrums Wolfgang-Eychmüller-Haus.�  
Die Musiker verwandelten die Halle für wenige Stun-
den in ein Mekka der Oberkrainer Musik. Organisator 
Max Harder vom veranstaltenden Akkordeon-Club 
Vöhringen e.V. hatte bei seiner Begrüßung nicht zu 
viel versprochen. Mit Kompositionen des legendären 
Oberkrainer-Urgesteins Slavko Avsenik bewiesen 
Alexander Weisbecker (Akkordeon und Kontrabass), 
Fabian Plank (Steirische Harmonika und Kontrabass) 
sowie Dominik Focks (Gitarre und Spaßvogel der 
Gruppe) vom Trio Krainerlogie, dass sie beim mittler-
weile schon vierten Auftritt in Vöhringen bereits ihre 
Fangemeinde haben.�  
Mit lustigen Geschichten, Gedichten und Sketchen 
führte „D’ Werner von Beira“ durch das Programm. 
Mit dem Hinweis, dass heute jeder Ton live ist, gab 
der Moderator die Bühne frei für die „Runden Ober-
krainer“. Sie sorgten mit Klassikern wie „Auf der 
Autobahn“ oder „Stelldichein in Oberkrain“ für aus-
gelassene Stimmung im Saal. Mit humorvollen Show-
Einlagen als „Traurige Trompeter“ oder „Nasenflöter“ 
brachten die Slowenen das Publikum zum Lachen und 
sorgten für beste Unterhaltung. Die Gruppe wurde 
im Jahr 2021 neu formiert mit dem heute 17-jährigen 
Jernej an der Trompete und dem 19-jährigen David 
an der Klarinette. Szenenapplaus gab es für die zwei 
Multitalente bei den Avsenik-Klassikern „Das Hirten-
lied“ und „Der Wind bringt dir mein Lied“.�  
Vöhringens Bürgermeister Michael Neher dankte ab-
schließend allen Mitwirkenden und den Besuchern 
„für das volle Haus und die gute Stimmung“ sowie 
dem Initiator Max Harder „ohne den dies alles hier 
nicht machbar gewesen wäre“. Mit dem gemeinsa-
men Schlusslied „Trompetenecho“ verabschiedeten 
sich alle Künstler von ihrem treuen und begeisterten 
Publikum.

Bekanntmachungen anderer Behörden und Einrichtungen

BERATEN UND BESCHLOSSEN
Informatives aus dem  

Vöhringer Stadtrat

In dieser Rubrik wird gelegentlich eine kleine Auswahl 
von interessanten Themen vorgestellt, die in den mo-
natlichen Sitzungen des Stadtrates sowie seiner Aus-
schüsse behandelt wurden, sowie auf kommende 
Sitzungen verwiesen. Weitere Informationen sowie 
auch Termine zukünftiger Sitzungen, die, sofern sie 
öffentlich sind, jederzeit auch für Besucher zugäng-
lich sind, können auf den Internetseiten der Stadt 
Vöhringen nachgelesen werden:

	f www.voehringen.de 
	f Quicklink: Ratsinformation �  
- Sitzungstermine�

EINLADUNG
Öffentliche Sitzung des  

Haupt- und Umweltausschusses  
07. April 2025

Alle interessierten Bürger sind herzlich zur kommen-
den öffentlichen Sitzung des Haupt- und Umweltaus-
schusses der Stadt Vöhringen eingeladen.
Wann:	� Montag, 07.04.2025
Beginn:	� 18:30 Uhr
Wo: 	� Rathaus Vöhringen
				   Hettstedter Platz 1

Tagesordnung
vorbehaltlich Änderungen nach Redaktionsschluss

1.	� Familienstützpunkt Vöhringen; �  
Fortführung der Kooperationsvereinbarung mit 
dem Landkreis Neu-Ulm

2.	� Überarbeitung und Neufassung der Vereinsförder-
richtlinien der Stadt Vöhringen; Vorberatung

3.	 Verschiedenes
4.	 Anträge und Anfragen
Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.
Michael Neher�  
Erster Bürgermeister

EINLADUNG
Öffentliche Sitzung des  

Bau- und Verkehrsausschusses  
10. April 2025

Alle interessierten Bürger sind herzlich zur kommen-
den öffentlichen Sitzung des Bau- und Verkehrsaus-
schusses der Stadt Vöhringen eingeladen.
Wann:	 Donnerstag, 10.04.2025
Beginn:	 18:30 Uhr
Wo: 	 Rathaus Vöhringen
				   Hettstedter Platz 1

Tagesordnung
vorbehaltlich Änderungen nach Redaktionsschluss

1.	Bauanträge und Bauvoranfragen
2.	Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);�  
	� 21. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt 

Vöhringen im Bereich „Energiespeicher Im Rank“,� 
-	�Beschluss zur Änderung des Flächennutzungsplans;�

	 Vorberatung
3.	�Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);�  

Bebauungsplan „Energiespeicher Im Rank“,�  
-	�Beschluss zur Aufstellung eines Bebauungsplanes 

gem. § 2 Abs. 1 BauGB;�
	 Vorberatung
4.	�Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);�  

20. Änderung des Flächennutzungsplanes der 
Stadt Vöhringen im Bereich „Freiflächen-Photovol-
taikanlage Freyung Illerberg“;

	 -	�Beratung und Abwägung der eingegangenen 
Stellungnahmen zur öffentlichen Auslegung und 
Trägerbeteiligung nach § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 
BauGB

	� -	Feststellungsbeschluss;�  
Vorberatung

5.	�Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB); Bebau-
ungsplan „Freiflächen-Photovoltaikanlage Freyung 
Illerberg“;

	 -	�Beratung und Abwägung der eingegangenen 
Stellungnahmen zur öffentlichen Auslegung und 
Trägerbeteiligung nach § 3 Abs. 2 und § 4 Ab. 2 
BauGB ,

	 -	�Satzungsbeschluss;
	 Vorberatung
6.	�Grundschule Vöhringen Nord;�  

Umrüstung der elektrisch beheizten FB-Heizung 
auf Warmwasser-Deckenstrahlplatten im 1. OG;�  
Auftragsvergabe

7.	� Abwasserbeseitigung;�  
Sanierung des Kanalnetzes in den Stadtteilen Iller-
berg und Thal;�  
Kanalreinigung und TV-Untersuchung;�  
Auftragsvergabe;�  
Vorberatung

8.	Verschiedenes
9.	Anträge und Anfragen
Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.
Michael Neher�  
Erster Bürgermeister

WO IST WAS LOS IN VÖHRINGEN? 
VERANSTALTUNGSKALENDER	         	�  � 

Datum/Uhrzeit Veranstaltung Veranstalter Ort

27.03.2025 –  
18.05.2025 
(während VAs)

„Dschungelwelten – 1.900 
Tage auf Expedition“ – 
Ausstellung mit Fotografien 
der Tropenexpeditionen 
von Dr. Roland Hilgartner

Stadt Vöhringen
Kulturzentrum  
Wolfgang-Eychmüller-Haus  
Vöhringen

05.04.2025 
09:30 Uhr

Ostern | Geistliche  
Einführung

Pfarreiengemeinschaft 
Vöhringen

Pfarrheim St. Michael, 
Vöhringen

05.04.2025 
19:00 Uhr Generalversammlung

Zimmerstutzen- 
Schützenverein  
Illerberg/Thal e.V.

05.04.2025 
19:00 Uhr

Musikanten spielen auf  
im Blue Lagoon –  
Musik ohne Strom

Musikpub Blue Lagoon
Musikpub Blue Lagoon,  
Memminger Str. 63, 
Vöhringen

06.04.2025 
11:30 Uhr Reh-Essen Jagdgenossenschaft 

Illerberg
Gasthaus „Zum Hobel“, 
Illerberg (Nebenzimmer)

06. + 20.04.2025 
14:00 Uhr

Museumsöffnung  
Stadtmuseum Vöhringen

Verein der Vöhringer 
Stadt- und  
Industriegeschichte e.V.

Stadtmuseum Vöhringen,  
Ulmer Str. 25

06.04.2025 
14:00 Uhr Ostermärktle in Illerzell Pfarrei St. Ulrich, Illerzell Alter Pfarrhof, Illerzell

06.04.2025 
14:30 Uhr Jahreshauptversammlung Liederkranz  

Vöhringen e.V.

Probenraum,  
Hettstedter Platz 2, 
Vöhringen

06.04.2025 
15:00 Uhr

Jugendfestival  
der Bläserjugend

Stadtkapelle  
Vöhringen e.V.

Kulturzentrum  
Wolfgang-Eychmüller-Haus  
Vöhringen

06. + 27.04.2025 
18:00 Uhr

Podium 70 –  
Tod auf Rezept Podium 70 Spielkreis Evang. Gemeindehaus,  

Beethovenstr. 1, Vöhringen
08.04.2025 
08:30 Uhr

Außensprechtag der  
Verfahrenslotsin

Familienstützpunkt  
Vöhringen/Bellenberg

Jugendhaus Vöhringen,  
Illerstraße 10

08.04.2025 
09:00 Uhr Babycafé Familienstützpunkt  

Vöhringen/Bellenberg
Jugendhaus Vöhringen,  
Illerstraße 10

08.04.2025 
14:30 Uhr

Mitglieder- und  
Seniorentreffen

VdK Ortsverband  
Vöhringen

Blue Lagoon,  
Memminger Str. 63, 
Vöhringen

08.04.2025 
15:45 Uhr Knirpse-Treff Familienstützpunkt  

Vöhringen/Bellenberg

Turnhalle der  
Uli-Wieland-Schulen,  
Kirchplatz 4, Vöhringen

08.04.2025 
19:00 Uhr

Stadtgespräch der CSU 
Vöhringen

CSU Ortsverband  
Vöhringen

Treffpunkt vor dem 
Rathaus

09.04.2025 
19:00 Uhr

Fotografisches Allerlei,  
Thomas Pelikan  
„Mein Fotojahr 2024“

Fotoclub  
Illerberg/Thal e.V.

Schulungsraum der  
Freiwilligen  
Feuerwehr Illerberg/Thal

10.04.2025 
16:00 Uhr

Digitale Bilderschau:  
„Japan-Tour“ Kolpingsfamilie Vöhringen Pfarrheim St. Michael

10.04.2025 
18:00 Uhr

April-Treffen des Vöhringer 
Arbeitskreises für Men-
schen mit Behinderung

Arbeitskreis für Menschen  
mit Behinderung e.V. Colosseum, Vöhringen

10.04.2025 
19:00 Uhr

Vortrag:  
Sprachentwicklung“

Familienstützpunkt  
Vöhringen/Bellenberg

Josef-Cardijn-Haus,  
Kirchplatz 3

11.04.2025 
19:00 Uhr Abend der Versöhnung Pfarreiengemeinschaft 

Vöhringen
Pfarrkirche St. Michael,  
Vöhringen

11.04.2025 
19:30 Uhr

Vocal Pop, Musical & Rock 
– Konzert mit Friends  
Connection u. Seitenblicke

Friends Connection  
und Seitenblicke

Kulturzentrum  
Wolfgang-Eychmüller-Haus  
Vöhringen

11.04.2025 
20:00 Uhr

Wohnzimmerkonzert mit  
G-Runs ’N’ Roses

Illertal Cowboys  
Vöhringen e.V. altes Sportheim Illerberg

12.04.2025 
18:30 Uhr

Offener Treff |  
Osterkerzen basteln

Pfarreiengemeinschaft 
Vöhringen

Pfarrheim St. Michael, 
Vöhringen

12.04.2025 
19:30 Uhr

Frühjahrskonzert  
Musikkapelle Illerberg/Thal

Musikkapelle  
Illerberg/Thal e.V. Mehrzweckhalle Illerberg

13.04.2025 
10:00 Uhr Ostereier-Suche

Familienstützpunkt  
Vöhringen/Bellenberg und  
Jugendhaus Vöhringen

wird bei Anmeldung 
bekanntgegeben

13.04.2025 
14:00 Uhr Ostereierschießen

Zimmerstutzen- 
Schützenverein  
Illerberg/Thal e.V.

Schützenheim Illerberg

19.04.2025 
14:00 Uhr Preisschafkopfen

Heimat- und  
Volkstrachtenverein  
D’ Illertaler Vöhringen e.V.

Vereinsheim  
in der Wielandstraße

25.04.2025 
19:30 Uhr

Podium 70 –  
Tod auf Rezept Podium 70 Spielkreis Evang. Gemeindehaus,  

Beethovenstr. 1, Vöhringen

26.04.2025 
15:00 Uhr Aschenputtel Spectaculum04

Kulturzentrum  
Wolfgang-Eychmüller-Haus  
Vöhringen

26.04.2025 
20:00 Uhr Dollmatscher KellerKULT e.V.

KellerKULT,  
Josef-Cardijn-Haus,  
Kirchplatz 3

26.04.2025 
20:00 Uhr

Wohnzimmerkonzert mit  
Grass Fusion (D/USA)

Illertal Cowboys  
Vöhringen e.V. altes Sportheim Illerberg

Veranstaltungen in Vöhringen können über die Homepage der Stadt unter  
www.voehringen.de gemeldet werden.

LANDKREIS NEU-ULM
„Im Zeichen der Biene: Symbole und Embleme von der Antike bis heute“

Beim „Treffpunkt Museum“ am Freitag, den 11. April 
2025 nähern sich die Teilnehmenden auf aktive, infor-
mative und kreative Weise der Bedeutung der Biene. 
Dabei gehen sie im Illertisser Bienenmuseum auch der 
Frage auf den Grund, wie die Biene auf unterschied-
lichen Objekten dargestellt ist.

Wann: 	� Freitag, 11. April 2025�  
10:00 – 11:30 Uhr

Wo: 	� Bayerisches Bienenmuseum �  
Illertissen

Teilnahme:	 kostenlos
Anmeldung: 	 ERFORDERLICH
	     	� bis 09.04.2025�  

Tel.Nr.: 0731/704042014�  
E-Mail: kreismuseen@landkreis-nu.de

Die Sammlung birgt Grafiken aus den letzten sieben 
Jahrhunderten und zahlreiche Objekte rund um die Kul-
turgeschichte der Biene. Mit Forschergeist können die 
Besucher in der Ausstellung diesem Thema nachspü-
ren und selbst ein wenig kreativ werden. Ein geselliger 
Austausch bei einem kleinen Imbiss lässt diesen unter-
haltsamen und kurzweiligen Vormittag ausklingen.
Weitere Informationen zu den Landkreismuseen Neu-Ulm, 
Öffnungszeiten und Veranstaltungen erhalten Sie unter: 

	f https://www.landkreis-nu.de/museen

SPIEL- UND SPORTVEREIN 
ILLERBERG/THAL 1948 E.V.

Altpapier- und  
Kartonagensammlung  

12. April 2025

Die Fußballabteilung des Spiel- und Sportvereins Iller-
berg/Thal e.V. führt wieder eine Altpapier- und Karto-
nagensammlung durch.
Bitte beachten:

	f Papier und Kartonagen getrennt in „handlichen 
Paketen“ bereitstellen. Die Jugendlichen müssen 
das Papier ohne Probleme tragen können.

	f kein beschichtetes Papier untermischen�  
(keine Milch- oder Safttüten)

	f Tapetenreste, Hygienepapier, Hausmüll und  
sonstige Abfälle werden nicht mitgenommen.

Die Fußballabteilung bedankt sich schon jetzt für Ihr 
Verständnis und Ihre Unterstützung. Bitte bedenken 
Sie, dass ohne die Einnahmen aus den Papiersamm-
lungen die Fußball- bzw. Jugendabteilung nicht exis-
tieren könnte.
Altpapier- und Kartonagensammlung
Wann:	� Samstag, 12.04.2025	  

ab 09:00 Uhr
Wo:	 Stadtteil Illerberg
Nächster Sammeltermin: 24.05.2025

KOLPINGSFAMILIE VÖHRINGEN
Digitale Bilderschau:  

„Japan-Tour“

„Japan-Tour – mit dem Miet-Camper im Land der 
aufgehenden Sonne“ – eine digitale Bilderschau von 
Erich und Ruth Ewald.
Wann:	� Donnerstag, 10. April 2025�  

16:00 Uhr
Wo:		 Pfarrheim St. Michael



Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile
Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-22 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 30. März 2022

Amtliche Mitteilungen der Stadt Vöhringen
Offizielles Amts- und Mitteilungsblatt 
der Stadt Vöhringen und ihrer Stadtteile

Stadtverwaltung Vöhringen • Hettstedter Platz 1 • 89269 Vöhringen • Tel. 0 73 06/96 22-0 • Fax 96 22-199 • Internet: www.voehringen.de • E-Mail: stadtverwaltung@voehringen.de� 05. April 2025

STÄDTISCHE EINRICHTUNGEN
Öffnungszeiten 

Bitte vereinbaren Sie für Angelegenheiten, die das 
Bürgerbüro betreffen, vorab einen Termin. Die Termine 
können komfortabel über die Homepage der Stadt 
unter www.voehringen.de reserviert werden. Selbst-
verständlich können diese auch weiterhin telefonisch 
oder per E-Mail vereinbart werden. �  
Für Angelegenheiten, die die übrigen Fachbereiche 
der Stadtverwaltung betreffen, besteht ebenfalls die 
Möglichkeit, terminliche Absprachen zu treffen.�

	f RATHAUS VÖHRINGEN�  
Hettstedter Platz 1, Vöhringen

�		� Bürger- und Sozialbüro 
Montag – Donnerstag� 08:00 – 12:30 Uhr 
Freitag� 08:00 – 12:00 Uhr 
Montag� 14:00 – 16:00 Uhr 
Donnerstag� 14:00 – 18:00 Uhr

�		� Weitere Ämter 
Montag – Freitag� 08:00 – 12:00 Uhr 
Montag� 14:00 – 16:00 Uhr 
Donnerstag� 14:00 – 18:00 Uhr 
Dienstag-/Mittwochnachmittag geschlossen

	 �▶ Tel.Nr.:	 0 73 06/96 22 - 0 
▶ E-Mail:	 stadtverwaltung@voehringen.de 
▶ Online:	 www.voehringen.de �  
		  (Startseite „Terminvereinbarung“) 

▶ �Direktwahlnummern der Ämter und weiterer 
städtischer Einrichtungen siehe unter: 
▶ www.voehringen.de 
    ▶ Rubrik: Bürgerservice & Politik

▶	 �JUGENDHAUS VÖHRINGEN�  
Illerstraße 10, Vöhringen�

	 Montag – Dienstag� 10:00 – 18:30 Uhr 
Mittwoch – Donnerstag� 12:00 – 20:30 Uhr 
Freitag� 15:00 – 22:30 Uhr

	� ▶ Tel.Nr.:	 0 73 06 / 54 50�  
▶ Fax:	 0 73 06 / 92 48 13 
▶ Mobil:	 Thomas Köhler� 01 51 / 12 50 09 21 
			 Günter Hiller� 01 51 / 12 50 09 20 
▶ E-Mail:	 jugendhaus@voehringen.de 
▶ FB:	 JuHa Vöhringen�  
▶ IG:	 juha.voehringen

▶	 �STÄDTISCHES KULTURAMT VÖHRINGEN�  
Wannengasse 17, Vöhringen�

	 Montag – Freitag� 08:00 – 12:30 Uhr 
Montag – Donnerstag� 13:30 – 16:00 Uhr

	 ▶ Tel.Nr.:	 07306/9622116�  
▶ E-Mail:	 kulturzentrum@voehringen.de

	 Offizielle Reservix-Vorverkaufsstelle

▶	STADTBÜCHEREI VÖHRINGEN�  
Kirchplatz 3, Vöhringen�

		� Dienstag�10:00 – 12:00 Uhr u. 15:00 – 18:00 Uhr 
Mittwoch, Donnerstag� 15:00 – 17:00 Uhr

	 In den Osterferien ist die Stadtbücherei nur 
dienstags (15. + 22.04.2025) geöffnet.

	 	�▶ Online:	 www.stadtbuecherei.voehringen.de�  
▶ E-Mail:	 info@stadtbuecherei.voehringen.de 
▶ Tel.Nr.:	 0 73 06 / 92 45 13� während Öffnungszeiten

	� Bestell- und Abholservice�  
telefonisch oder per E-Mail�  
aus Medienkatalog (Bücher, Zeitschriften, Videos)

	� ONLEIHE digitaler Medien �  
eBooks, ePaper, eAudio, eLearning�  
▶ Online:	 www.leo-sued.de

▶	KOMPOSTIERANLAGE „BIRKACH“  
und RECYCLINGHOF 
Birkach 1, Vöhringen

	 Sommeröffnungszeiten�  
01.04.2025 bis 31.10.2025�  
Dienstag� 09:00 – 13:00 Uhr 
Donnerstag, Freitag � 13:00 – 17:00 Uhr 
Samstag	�  09:00 – 16:00 Uhr

Vereinsnachrichten Service

WICHTIGE TELEFONNUMMERN UND DIENSTE
Feuer, Rettungsdienst,�   
Erste Hilfe		  112 *
Überfall, Verkehrsunfall	 110 *
Giftnotruf München	 0 89/ 1 92 40
Geldkartensperrung	 116 116 *
Polizei Illertissen	 0 73 03/ 96 51 - 0
Stadt Vöhringen	 0 73 06/ 96 22 - 0

MEDIZINISCHE BEREITSCHAFTSDIENSTE
Ärztl. Bereitschaftsdienst	 116 117 *
Krankentransport	 0 82 82/ 19 222
Stiftungsklinik Weißenhorn	 0 73 09/ 87 00
Donauklinik Neu-Ulm	 07 31/ 80 40
Apotheken-Notdienst	 0800/0022833
Zahnärztlicher Notdienst,	�   
Ansage & Vermittlung	 www.zahnarzt-�  
(A&V e.V.)		  notdienst.de

TECHNISCHE BEREITSCHAFTSDIENSTE
Gas SWU �  
Energie-Störungsstelle	 07 31/ 600 00

Strom, LEW		  08 00/ 539 63 80
Wasserwerk Vöhringen	 01 51/ 12 50 09 76

SOZIALE BERATUNGSSTELLEN
Sozialpsychiatrischer Dienst  
Neu-Ulm, Fachl. Hilfen bei �  
seelischen Problemen	 07 31/ 7 34 24
Stadtjugendpflege	 01 51/ 12 50 09 21 
und JuHa Vöhringen	 01 51/ 12 50 09 20
Drogenberatung Drob Inn �  
Vöhringen für Menschen�  
ab 14 Jahren		  01 60/ 95 41 98 64
Pflegestützpunkt �  
Landkreis Neu-Ulm	 0731/704052055
Hospizgruppe St. Elisabeth 	�   
Vöhringen der Caritas	 01 51/ 61 16 04 83
Integration von Flüchtlingen�  
Migrations-/Asylsozialberatung �  
(Diakonie)		  01 60 / 2 88 15 77

Freundeskreis �  
Asyl Vöhringen		 0 162/ 5 81 30 37
Lacrima – Zentrum für  
trauernde Kinder  
Ulm/Neu-Ulm		  07 31/ 3 78 60 02 45
Suchtberatung Diakonie�  
Alkohol, Glücksspiel�  
Medien, Medikamente�  
für Menschen ab 18 Jahren	 07 31/ 7 04 78 50
Weißer Ring		  11 60 06 *
Telefonseelsorge 	� 0 800/ 111 0 111 �  

oder 111 0 222 
Krisendienst Schwaben	 08 00/ 655 30 00
Krisenchat 24/7 für �  
junge Menschen bis 25	 www.krisenchat.de 
Hilfetelefon�  
Gewalt gegen Frauen	 08 00/ 11 60 16
Sexueller Missbrauch	 08 00/ 225 55 30
Nummer gegen Kummer:	�   
▶ Kinder/Jugendliche	 116 111 *�  
▶ Eltern		  08 00/ 111 05 50
� *ohne Vorwahl

IMPRESSUM
Verantwortlich im Sinne 
des Presserechts:
Stadt Vöhringen 
Hettstedter Platz 1 
Michael Neher, Erster Bürgermeister
Texte – Stadt Vöhringen�  
keine Gewähr für Veröffentlichungen/Texte in den Rubri-
ken „Bekanntmachungen anderer Behörden und Einrich-
tungen“, „Vereinsnachrichten“ sowie „Veranstaltungshin-
weise“. Redaktionelle Änderungen bleiben vorbehalten. 
Ein Anspruch auf Veröffentlichung besteht nicht.
Bilder – Stadt Vöhringen / lizenzfrei, sofern nicht anders 
angegeben

	f ONLINE-Version:  www.voehringen.de �  
▶ Quicklink: Amtsblatt

	f E-Mail: 	 stadtverwaltung@voehringen.de
	f FB:	 voehringen.bayern
	f IG:	 voehringen.bayern
	f Tel.Nr.: 	 0 73 06/ 96 22 - 0

�Redaktionsschluss �  
für Berichterstattung:

	f montags in der Woche der Veröffentlichung �  
bis 09:00 Uhr

	f E-Mail:	amtsblatt@voehringen.de

IN EIGENER SACHE
Vorverlegung Redaktionsschluss 

wegen der Osterfeiertage und 
dem Maifeiertag

Der Redaktionsschluss wird wie folgt vorverlegt:

Kalenderwoche 16
Erscheinungstag:	 Sa., 19.04.2025 (KW 16)
Redaktionsschluss:	� Do., 10.04.2025, 09:00 Uhr 

(KW 15)

Kalenderwoche 17
Erscheinungstag:	 Sa., 26.04.2025 (KW 17)
Redaktionsschluss:	� Mi., 16.04.2025, 10:00 Uhr �  

(KW 16)

Kalenderwoche 18
Erscheinungstag:	 Sa., 03.05.2025 (KW 18)
Redaktionsschluss:	� Do., 24.04.2025, 09:00 Uhr 

(KW 17)

FOTOCLUB ILLERBERG/THAL E.V.
„Fotografisches Allerlei“ 

09. April 2025

Im April: „Fotografisches Allerlei“, Thomas Pelikan 
„Mein Fotojahr 2024“.
Wann:	� Mittwoch, 09.04.2025�  

19:00 Uhr
Wo:		� Schulungsraum der �  

Freiwilligen Feuerwehr 
Illerberg/Thal

An diesem Abend stellt unser sehr engagiertes Club-
mitglied Thomas Pelikan ausgewählte Fotos vor, die 
im vergangenen Jahr entstanden sind. Hierzu sind 
auch Gäste herzlich willkommen.

STADTMUSEUM VÖHRINGEN
Themenausstellung:  

„Bäuerliches Leben – anno dazumal“

Der Verein der Vöhringer Stadt- und Industriege-
schichte e.V. lädt vom 06.04.2025 an zu einer The-
menausstellung unter dem Motto „Bäuerliches Leben 
– anno dazumal“ ins Stadtmuseum Vöhringen ein.
Landwirtschaftliche Gebrauchsgegenstände sowie 
dazugehörige Bilder aus dem vergangenen Jahrhun-
dert werden Sie begeistern!

ARBEITSKREIS FÜR MENSCHEN 
MIT BEHINDERUNG E.V.

Treffen im April

Der Vöhringer Arbeitskreis für Menschen mit Behin-
derung trifft sich in der ersten Aprilhälfte.
Wann:	� Donnerstag, 10. April 2025�  

18:00 – 21:00 Uhr
Wo:		 Colosseum, Vöhringen

VÖHRINGEN KAUFT LOKAL


